
Casale Monferrato, data protocollo 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione–Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)–REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia -” 
Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”.   13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  
Autorizzazione MI Prot. n. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-108 
CIG 9552637D6B CUP C24D22000480006 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO l’ Avviso MI prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia 

VISTO la comunicazione MI Prot. 72962 del 05/09/2022 con la quale è stato trasmesso il 
provvedimento di conferma del finanziamento di € 75.000,00 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi finalizzati alla 
realizzazione del PON 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-108; 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n.9 del 27/10/2022 con la quale è stato approvato il 
Progetto; 

VISTA la variazione del PA 2022 disposta con provvedimento dirigenziale prot. 5593 del 
14/10/2022; 

VISTO D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 
dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, 
convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca 
Cantieri) e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’art. 1 del D.L. 76/2020 prevede che, in deroga all’art. 36 del D. Leg.vo 50/2016, comma 
2, nonché all’art. 157 del D. Leg.vo 50/2016, comma 2, si applicano le procedure di 
affidamento di cui ai commi 2 b) 3 e 4, qualora la determina a contrarre o altro atto 
equivalente di avvio del procedimento sia adottato entro il 31/12/2021 ora esteso fino al 
30/06/2023 dall’art. 51commi 1.1 e 2.1 D.L. 77/2021 

VISTO che comunque si tratta di un affidamento inferiore a €. a 139.000  e pertanto è pienmente 
applicabile fino al 30/6/2023 la normativa prevista dall’art 51 D.L. 77/2021 

CONSIDERATO che ai sensi delle norme sopra richiamate le istituzioni scolastiche sono tenute a 
provvedere ai propri approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi informatici e 
di connettività esclusivamente tramite CONSIP spa (art.1 comma 512 legge n.208.2015) 
o attraverso lo strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a
soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti da affidare o, comunque attraverso

ISTITUTO COMPRENSIVO F. NEGRI - C.F. 91021470066 C.M. ALIC824003 - A7AA3B6 - AOO SEGR. AMM. IC NEGRI

Prot. 0000104/U del 10/01/2023



Istituto Comprensivo Francesco Negri – Casale Monferrato 
________________________________________________________________________________ 

2 

l'altro strumento messo a disposizione da CONSIP e rappresentato dal mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione;  

CONSTATATA la l’assenza di Convenzioni Consip riguardanti materiale didattico e arredi per 
l’infanzia . 

RILEVATA la necessità di acquistare materiale didattico e arredi per la realizzazione di ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia 

CONSIDERATA la particolarità della fornitura che prevede l’acquisto di materiale didattico (libri, 
Riviste e giochi didattici), e di Arredi (nel limite massimo del 60% delle forniture), 
difficilmente comparabile attraverso una procedura di gara, data la grande varietà 
dell’offerta presente sul mercato  

CONSIDERATO che si è provveduto in collaborazione con le docenti di scuola dell’infanzia ad 
esaminare le proposte commerciali pervenute alla scuola sottoforma di cataloghi e di 
griglie di ordine 

RITENUTO il catalogo della ditta Borgione Centro Didattico Srl Via Giuseppe Gabrielli 1 - 10077 
SAN MAURIZIO CANAVESE (TO) P. IVA: 02027040019, azienda storica sul 
territorio per le forniture in ambito scolastico, idoneo ed adeguato alle necessità di questa 
istituzione scolastica nell’ambito della realizzazione di ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia  

PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura come da allegato, compreso il trasporto, è 
stimato in un massimo di € 59.096,03 iva compresa 

TENUTO CONTO  che trattandosi di affidamento diretto, l’Istituto non richiederà all’operatore la 
presentazione di una garanzia definitiva ai sensi  dell’art. 103 del D.Lgs. 50/2016, per le 
seguenti ragioni:  
“Trattasi di fornitura che verrà liquidata  solo  completa a esecuzione  del contratto”; 

VISTA la dichiarazione di inesistenza di cause di esclusione ai sensi dell’art 80 Dlgs 50/2016 e 
la dichiarazione di tracciabilità dei flussi e di durc valido 

DECRETA 

Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicata fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
Si delibera l’avvio della procedura di affidamento mediante ODA ai sensi art. 36 comma 2 lett. a) 
Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii sulla piattaforma MEPA con la Ditta Borgione Centro Didattico Srl Via 
Giuseppe Gabrielli 1 - 10077 SAN MAURIZIO CANAVESE (TO) P. IVA: 02027040019,  

Art. 3 
L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione a corpo di beni in affidamento diretto di cui all’Art. 
2 è stimato  in una cifra massima di € 48.439,36  + IVA 10.656,67 per un totale di euro 59.096,03;  



 
Istituto Comprensivo Francesco Negri – Casale Monferrato 

________________________________________________________________________________ 
 

3 
 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2023, sul progetto A.A03.017. Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell'infanzia - avviso 38007/2021 che presenta una sufficiente disponibilità 
finanziaria. 
 
Art. 4 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 
241 il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 
 
Art. 6 
L’Istituto Comprensivo Francesco Negri in qualità di stazione appaltante effettuerà tutte le verifiche 
tramite la procedura FVOE dell’Anac nell’ambito dei controlli sulle dichiarazioni presentate dalla 
ditta Borgione Centro Didattico Srl 
Art.  
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi  della 
normativa sulla trasparenza. 

 

La Dirigente Scolastic e Rup 
Emanuela CAVALLI 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate,il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

PD 
 
 
Allegato 1 Elenco Beni 
 
 



ALLEGATO 1
Elenco Beni

Scuola GRUPPO FAMIGLIA CODICE PRODOTTO NOME PRODOTTO Q.TA'  PREZZO IVA 
INCLUSA 

 PREZZO IVA 
ESCLUSA 

 TOTALE IVA 
INCLUSA 

AA PETER PAN ARREDO Laboratorio Di Pittura             223016 CAVALLETTO 3 IN 1 CON ROTOLO 1 57,24 €          46,92 €              57,24 €             
AA PETER PAN ARREDO Tavoli e piani luminosi 835742 TAVOLO LUMINOSO CAMBIACOLORE 1 273,48 €        224,16 €            273,48 €           
AA PETER PAN ARREDO Area Relax                         859331 AUTOMOBILE PER 6 1 570,28 €        467,44 €            570,28 €           
AA PETER PAN ARREDO Area Relax                         859332 ALL'ARREMBAGGIO! 1 899,94 €        737,66 €            899,94 €           
AA PETER PAN ARREDO Area relax 911118 CAPANNA SMONTABILE 1 514,10 €        421,39 €            514,10 €           
AA PETER PAN ARREDO riposo 918468 CARRELLO PORTABRANDINE INFANZI 4 49,29 €          40,40 €              197,16 €           
AA PETER PAN ARREDO Accoglienza e Spogliatoi           918904 APPENDINO 10 POSTI CAM-B FAGGIO/ARA 1 44,90 €          36,80 €              44,90 €             
AA PETER PAN ARREDO Portagiochi                        919879 CONTENITORE TRASP. GIGANTE VER 4 36,94 €          30,28 €              147,76 €           
AA PETER PAN ARREDO Outdoor 941206 SCIVOLO GIGANTE PIEGHEVOLE 2 156,88 €        128,59 €            313,76 €           
AA PETER PAN ARREDO Outdoor 941410 PRIMA CASETTA ECO 1 142,04 €        116,43 €            142,04 €           
AA PETER PAN ARREDO Specchi                            943408 SPECCHIO 138x108 CORNICE IN LE 1 279,84 €        229,38 €            279,84 €           
AA PETER PAN ARREDO Piscine con Palline                951045 PISCINA COMPONIBILE ROTONDA NI 1 242,74 €        198,97 €            242,74 €           
AA PETER PAN ARREDO Blocchi e percorsi Morbidi         951261 PLURITUNNEL MAXI (SL) 1 831,04 €        681,18 €            831,04 €           
AA PETER PAN ARREDO Tappeti e Materassi                951497 RETTANGOLOTTO MAXI VERDE CHIAR 1 134,62 €        110,34 €            134,62 €           
AA PETER PAN ARREDO Tappeti e Materassi                951500 RETTANGOLOTTO MAXI AZZURRO 1 134,62 €        110,34 €            134,62 €           
AA PETER PAN ARREDO Tappeti e Materassi                951529 RETTANGOLOTTO MAXI ARANCIONE 1 134,62 €        110,34 €            134,62 €           
AA PETER PAN ARREDO Tappeti e Materassi                951545 QUADROTTO MAXI VERDE CHIARO 1 89,04 €          72,98 €              89,04 €             
AA PETER PAN ARREDO Tappeti e Materassi                951547 QUADROTTO MAXI AZZURRO 1 89,04 €          72,98 €              89,04 €             
AA PETER PAN ARREDO Tappeti e Materassi                951549 QUADROTTO MAXI ARANCIONE 1 89,04 €          72,98 €              89,04 €             
AA PETER PAN ARREDO Tappeti e Materassi                951555 MAXI QUADROTTO SUPERJUMBO ARAN 1 496,08 €        406,62 €            496,08 €           
AA PETER PAN ARREDO Area Relax                         951575 ANGOLO DI BOSCO 2 474,88 €        389,25 €            949,76 €           
AA PETER PAN ARREDO Blocchi e percorsi Morbidi         951865 MARGHERITA COMPONIBILE 1 576,64 €        472,66 €            576,64 €           
AA PETER PAN ARREDO Blocchi e percorsi Morbidi         952007 PERCORSO TUNNEL (SL) 1 496,08 €        406,62 €            496,08 €           
AA PETER PAN ARREDO Blocchi e percorsi Morbidi         952009 PERCORSO A RULLI cm 30h (SL) 1 503,50 €        412,70 €            503,50 €           
AA PETER PAN ARREDO Blocchi e percorsi Morbidi         952046 PERCORSO MIDI COMPLETO 45h (SL 1 588,30 €        482,21 €            588,30 €           
AA PETER PAN ARREDO Blocchi e percorsi Morbidi         952059 PERCORSO MAXI SALIRE/SCIVOLARE 1 739,88 €        606,46 €            739,88 €           
AA PETER PAN ARREDO Blocchi e percorsi Morbidi         952060 PERCORSO MAXI ARRAMP/SCIVOLAR 1 444,14 €        364,05 €            444,14 €           
AA PETER PAN ARREDO Blocchi e percorsi Morbidi         952084 SCALA MAXI 65h (SL) 1 182,32 €        149,44 €            182,32 €           
AA PETER PAN ARREDO Blocchi e percorsi Morbidi         952085 ONDA MAXI 65h (SL) 1 236,38 €        193,75 €            236,38 €           
AA PETER PAN ARREDO Area Relax                         952175 SPICCHIO AGORA' BLU 30H 1 73,14 €          59,95 €              73,14 €             
AA PETER PAN ARREDO Piscine con Palline                953006 MARE COLORATO C/TELO (SL) cm20 1 948,70 €        777,62 €            948,70 €           
AA PETER PAN ARREDO Outdoor 941187 CASETTA HANSEL E GRETEL 1 262,88 €        215,48 €            262,88 €           
AA PETER PAN DIDATTICO Strumenti musicali 699918 CARRELLO MUSICALE PREMIUM COMP 1 566,04 €        463,97 €            566,04 €           
AA PETER PAN DIDATTICO Giochi di memoria e cooperazione 762160 TORRE COLORATA                     4 9,90 €             8,11 €                 39,60 €             
AA PETER PAN DIDATTICO Giochi di memoria e cooperazione 770608 MEMO TONDO DELLE EMOZIONI 3 25,33 €          20,76 €              75,99 €             
AA PETER PAN DIDATTICO Giochi di memoria e cooperazione 829911 PESCHIAMO INSIEME 4 57,77 €          47,35 €              231,08 €           
AA PETER PAN DIDATTICO Motricità fine 831417 INCASTRO BLOCCHI GEOMETRICI 3 21,04 €          17,25 €              63,12 €             
AA PETER PAN DIDATTICO Primi giochi per i più piccoli 834027 INCASTRI GEOMETRICI 3 34,45 €          28,24 €              103,35 €           
AA PETER PAN DIDATTICO Giochi Multisensoriali             835506 MEMO TATTILE 3 34,34 €          28,15 €              103,02 €           
AA PETER PAN DIDATTICO Altre Costruzioni                  838802 GEORELLO BASIC - 84 PEZZI 4 26,29 €          21,55 €              105,16 €           
AA PETER PAN DIDATTICO Teatro, Mercato, Gioco simbolico 845075 SUPERMERCATO 1 492,90 €        404,02 €            492,90 €           
AA PETER PAN DIDATTICO Teatro, Mercato, Gioco simbolico 853820 STREET FOOD 1 604,20 €        495,25 €            604,20 €           
AA PETER PAN DIDATTICO Costruzioni Giganti                870114 GIANT BLOCKS - 32 pezzi 4 131,44 €        107,74 €            525,76 €           
AA PETER PAN DIDATTICO Prime Costruzioni                  870117 COSTRUZIONI TACTI SOFT - 30 pe 4 18,39 €          15,07 €              73,56 €             
AA PETER PAN DIDATTICO Mattoncini e Costruzioni A Pettine 872041 PICCOLO ARCHITETTO-SET PERSONA 4 36,57 €          29,98 €              146,28 €           
AA PETER PAN DIDATTICO Prime Costruzioni                  873510 ACROBATI - 40 pezzi 4 21,04 €          17,25 €              84,16 €             
AA PETER PAN DIDATTICO Costruzioni Giganti                873679 MAXI WAFFLE 18 PEZZI 1 104,41 €        85,58 €              104,41 €           
AA PETER PAN DIDATTICO Mattoncini e Costruzioni A Pettine 874010 POLY-M KREATIV - 190 pezzi 4 65,19 €          53,43 €              260,76 €           



ALLEGATO 1
Elenco Beni

AA PETER PAN DIDATTICO Altre Costruzioni                  875018 CLIP BRICK DELUXE - 85 pezzi 4 24,12 €          19,77 €              96,48 €             
AA PETER PAN DIDATTICO Altre Costruzioni                  879814 LITTLE BRICKS 4 62,01 €          50,83 €              248,04 €           
AA PETER PAN DIDATTICO Outdoor 889600 BRUCO SABBIERA E PORTAGIOCHI 4 99,64 €          81,67 €              398,56 €           
AA PETER PAN DIDATTICO Teatro, Mercato, Gioco simbolico 903733 BURATTINI PER TUTTE LE STORIE 1 81,09 €          66,47 €              81,09 €             
AA PETER PAN DIDATTICO Psicomotricità 931405 CARRELLO MOTRICITÀ MAXI 1 678,40 €        556,07 €            678,40 €           
AA PETER PAN DIDATTICO Ginnastica Ritmica                 931412 SET RITMO E MOVIMENTO + BORSA 1 174,37 €        142,93 €            174,37 €           
AA PETER PAN DIDATTICO Psicomotricità 945505 GRANDE PALLA PSICOMOTRICITA' 9 1 33,81 €          27,71 €              33,81 €             
AA PETER PAN DIDATTICO Psicomotricità 945507 GRANDE PALLA PSICOMOTRICITA' 7 1 22,79 €          18,68 €              22,79 €             
AA PETER PAN DIDATTICO Psicomotricità 945612 BI-PALLA diam. 70x115 cm 1 54,59 €          44,75 €              54,59 €             
AA PETER PAN DIDATTICO Puzzle e incastri 963338 LAVAGNA MAGNETICA 2 IN UNO         4 39,90 €          32,70 €              159,60 €           
AA PETER PAN DIDATTICO Mestieri 856712 NEGOZIO CON FRUTTA E VERDURA 1 173,84 €        142,49 €            173,84 €           
BALZOLA ARREDO Pannelli attività 830353 PANNELLO ATTIVITÀ: ZEBRA 1 41,87 €          34,32 €              41,87 €             
BALZOLA ARREDO Pannelli attività 830359 COCCODRILLO DELLA MOTRICITA' F 1 55,54 €          45,52 €              55,54 €             
BALZOLA ARREDO Angolo Lettura                     909729 LIBRERIA TULIPANO 1 332,84 €        272,82 €            332,84 €           
BALZOLA ARREDO Tavoli e Sedie                     918117 PANCHINA LEGNO VERDE C/SCHIENA 3 186,56 €        152,92 €            559,68 €           
BALZOLA ARREDO Mobili                             918700 CASELLARIO 9 VANI CAM-P BETULLA Z  1 494,00 €        404,92 €            494,00 €           
BALZOLA ARREDO Laboratorio Di Pittura             919651 MOBILE PORTACARTONCINI 105x75x 1 1.001,70 €     821,07 €            1.001,70 €        
BALZOLA ARREDO Mobili                             920303 MOBILE ANTE ROSSO 180h PREMIUM 1 874,50 €        716,80 €            874,50 €           
BALZOLA ARREDO Outdoor 941451 TUNNEL MILLEPIEDI A 4 MODULI 1 166,95 €        136,84 €            166,95 €           
BALZOLA ARREDO Tappeti e Materassi                944440 MATGYM QUADRUPLO 1 250,16 €        205,05 €            250,16 €           
BALZOLA ARREDO Blocchi e percorsi Morbidi         951262 PLURITUNNEL MINI 1 524,70 €        430,08 €            524,70 €           
BALZOLA ARREDO Area Relax                         952181 PARALLELEPIPEDO AGORA'VERDE SC 1 98,58 €          80,80 €              98,58 €             
BALZOLA ARREDO Area Relax                         952184 ONDA AGORA' AZZURRA 30h 1 150,52 €        123,38 €            150,52 €           
BALZOLA ARREDO Mobili                             91959050 MOBILE ANTE ROSSO 110h PRIMA 1 439,90 €        360,57 €            439,90 €           
BALZOLA ARREDO Area Relax                         95218110 PARALLELEPIPEDO AGORA' CL1IM VER.SC 1 125,00 €        102,46 €            125,00 €           
BALZOLA ARREDO Angolo Lettura                     911135 LA CASA DEGLI ALBERI 1 789,70 €        647,30 €            789,70 €           
BALZOLA DIDATTICO Puzzle e incastri 774278 SET 12 PUZZLE DA 24 pz             1 89,50 €          73,36 €              89,50 €             
BALZOLA DIDATTICO Motricità fine 795155 OSSERVA PENSA GIOCA 1 46,00 €          37,70 €              46,00 €             
BALZOLA DIDATTICO Motricità fine 795218 1,2,3 CONTO CON IL COLORE 1 63,07 €          51,70 €              63,07 €             
BALZOLA DIDATTICO Immagini per  Parlare              798363 MAXI FOTO IMMAGINI SONORExI PI 1 58,30 €          47,79 €              58,30 €             
BALZOLA DIDATTICO Giochi per l'inclusione 799512 SCOPRIAMO LA NATURA:AMBIENTE A 1 52,47 €          43,01 €              52,47 €             
BALZOLA DIDATTICO Immagini per  Parlare              803609 TE LO RACCONTO IO 1 73,67 €          60,39 €              73,67 €             
BALZOLA DIDATTICO Giochi per l'inclusione 804937 LABIRINTO DEL SOFFIO 1 84,27 €          69,07 €              84,27 €             
BALZOLA DIDATTICO Giochi Multisensoriali             825001 CASSETTA DEI SENSI 1 210,94 €        172,90 €            210,94 €           
BALZOLA DIDATTICO Motricità fine 827126 BAMBOLE DELLE ALLACCIATURE - 6 1 84,27 €          69,07 €              84,27 €             
BALZOLA DIDATTICO Motricità fine 830321 TAVOLE DELLA COORDINAZIONE 5 t 1 125,61 €        102,96 €            125,61 €           
BALZOLA DIDATTICO Giochi con il Tatto                835318 GRANDE PERCORSO SENSORIALE 1 237,44 €        194,62 €            237,44 €           
BALZOLA DIDATTICO Tavoli, piani e oggetti  luminosi 835736 PIANO LUMINOSO BORGIONE -FORMA 1 349,80 €        286,72 €            349,80 €           
BALZOLA DIDATTICO Tavoli, piani e oggetti  luminosi 835765 CIOTTOLI LUMINOSI 1 262,88 €        215,48 €            262,88 €           
BALZOLA DIDATTICO Bambole e accessori 840209 4 BIMBI DEL MONDO                  1 76,50 €          62,70 €              76,50 €             
BALZOLA DIDATTICO Bambole e accessori 843305 COSTRUISCO LA MIA FATTORIA 1 102,82 €        84,28 €              102,82 €           
BALZOLA DIDATTICO Cucine, alimenti e accessori 845010 MAXICUCINA CON PENISOLA 1 789,70 €        647,30 €            789,70 €           
MORANO ARREDO Tavoli e Sedie                     916162 SEDIE ERGON.INFANZIA 4sedie/4c 7 41,87 €          34,32 €              293,09 €           
MORANO ARREDO Tavoli e Sedie                     917933 TAVOLO COLORE ESAG. INFANZIA 6 137,27 €        112,52 €            823,62 €           
MORANO ARREDO Mobili                             918562 MOBILE 2/A CAM-P B.LAT/ARA 78H Z   2 449,00 €        368,03 €            898,00 €           
MORANO ARREDO Mobili                             918629 MOBILE 2/A CAM-P B.LAT/ARA 147H Z  1 689,00 €        564,75 €            689,00 €           
MORANO ARREDO Mobili                             918653 MOBILE 2/A CAM-P B.LAT/ARA 181H Z  2 879,00 €        720,49 €            1.758,00 €        
MORANO ARREDO Accoglienza e Spogliatoi           920169 ALBERO DELLE PRESENZE E STAGIO 1 273,48 €        224,16 €            273,48 €           
MORANO ARREDO Tappeti e Materassi                944869 TAPPETO EVA ARANCIO/AZZUR cm10 4 51,41 €          42,14 €              205,64 €           
MORANO ARREDO Outdoor 941191 CASETTA CON BARBECUE 1 172,25 €        141,19 €            172,25 €           



ALLEGATO 1
Elenco Beni

MORANO DIDATTICO Ginnastica Ritmica                 694006 BATTENTI in legno x tamburello 10 1,95 €             1,60 €                 19,50 €             
MORANO DIDATTICO Strumenti musicali 6943 CEMBALO cm21  4cp piattelli 6 3,54 €             2,90 €                 21,24 €             
MORANO DIDATTICO Strumenti musicali 694302 CEMBALO cm25,5  16cp piattelli 2 5,07 €             4,16 €                 10,14 €             
MORANO DIDATTICO Strumenti musicali 699701 MARACAS MEDIE - 1 coppia diam 20 2,63 €             2,16 €                 52,60 €             
MORANO DIDATTICO Strumenti musicali 699702 MARACAS GRANDI - 1 coppia diam 10 3,12 €             2,56 €                 31,20 €             
MORANO DIDATTICO Giochi di memoria e cooperazione 770606 MEMO DEGLI ANIMALI DEL MONDO 2 18,76 €          15,38 €              37,52 €             
MORANO DIDATTICO Puzzle e incastri 787062 I 3 PORCELLINI puzzle sagom.20 1 8,95 €             7,34 €                 8,95 €               
MORANO DIDATTICO Puzzle e incastri 787068 MACCHININE IN GARA puz.pav.sag 1 8,95 €             7,34 €                 8,95 €               
MORANO DIDATTICO Puzzle e incastri 787080 ARCA DI NOE' puzzle pavim.sago 1 8,95 €             7,34 €                 8,95 €               
MORANO DIDATTICO Puzzle e incastri 788556 GUARDIE E LADRI sagom.30pz         1 3,24 €             2,66 €                 3,24 €               
MORANO DIDATTICO Puzzle e incastri 788557 POMPIERI sagom.30pz                1 3,24 €             2,66 €                 3,24 €               
MORANO DIDATTICO Giochi con le Lettere              812130 3 LETTER WORDS 1 9,43 €             7,73 €                 9,43 €               
MORANO DIDATTICO Motricità fine 828005 MAXI PERLE IN LEGNO - BARATTOL 2 16,80 €          13,77 €              33,60 €             
MORANO DIDATTICO Motricità fine 828301 ROCCHETTI DA INFILARE - 120 pe 2 14,05 €          11,52 €              28,10 €             
MORANO DIDATTICO Giochi Multisensoriali             835310 DISCHI SENSORIALI IN SILICONE 2 47,49 €          38,93 €              94,98 €             
MORANO DIDATTICO Giochi con il Tatto                835331 INDOVINA CON IL TATTO 1 42,35 €          34,71 €              42,35 €             
MORANO DIDATTICO Bambole e accessori 840315 FRATELLINI - 4 pezzi 4 52,47 €          43,01 €              209,88 €           
MORANO DIDATTICO Cucine, alimenti e accessori 845010 MAXICUCINA CON PENISOLA 1 789,70 €        647,30 €            789,70 €           
MORANO DIDATTICO Mestieri 848708 VALIGETTA DEL FALEGNAME 3 14,63 €          11,99 €              43,89 €             
MORANO DIDATTICO Animali, Veicoli e accessori 849170 MACCHININE METALLO (SCALA 1:64 2 7,93 €             6,50 €                 15,86 €             
MORANO DIDATTICO Animali, Veicoli e accessori 849171 MACCHININE METALLO (SCALA 1:43 2 10,49 €          8,60 €                 20,98 €             
MORANO DIDATTICO Mestieri 883206 BANCO DEL FALEGNAME CON ALZATA 1 92,75 €          76,02 €              92,75 €             
MORANO DIDATTICO Outdoor 889701 SABBIERA CON COPERCHIO 2 793,94 €        650,77 €            1.587,88 €        
MORANO DIDATTICO Giochi per l'inclusione 895911 PISTE GRAFICHE: SET COMPLETO 5 1 68,37 €          56,04 €              68,37 €             
MORANO DIDATTICO Teatro, Mercato, Gioco simbolico 903725 FAMIGLIA: BURATTINI PER RACCON 1 31,27 €          25,63 €              31,27 €             
MORANO DIDATTICO Psicomotricità 931121 CERCHI PIATTI diam. 50cm - 4pz 2 9,16 €             7,51 €                 18,32 €             
MORANO DIDATTICO Psicomotricità 931122 CERCHI PIATTI diam. 60cm - 4pz 2 13,04 €          10,69 €              26,08 €             
MORANO DIDATTICO Psicomotricità 941723 PRIMI SALTI Percorsi psicomotr 1 35,40 €          29,02 €              35,40 €             
MORANO DIDATTICO Animali, Veicoli e accessori 944286 SET TAPPETI COMPONIBILI - 4 pe 1 136,21 €        111,65 €            136,21 €           
MORANO DIDATTICO Giochi di memoria e cooperazione 975522 MAXI DADO lato cm 15,5 1 3,96 €             3,25 €                 3,96 €               
PICCOLO PRINCIPE ARREDO Pannelli attività 830393 PANNELLI ATTIVITÀ 6 PEZZI 1 210,94 €        172,90 €            210,94 €           
PICCOLO PRINCIPE ARREDO Tavoli e piani luminosi 835742 TAVOLO LUMINOSO CAMBIACOLORE 1 273,48 €        224,16 €            273,48 €           
PICCOLO PRINCIPE ARREDO Area Relax                         845056 SALOTTINO IN LEGNO DELUXE 1 337,08 €        276,30 €            337,08 €           
PICCOLO PRINCIPE ARREDO Evacuazione                        893716 BRUCO IN PASSEGGIATA 2 41,82 €          34,28 €              83,64 €             
PICCOLO PRINCIPE ARREDO Angolo Lettura                     909729 LIBRERIA TULIPANO 1 332,84 €        272,82 €            332,84 €           
PICCOLO PRINCIPE ARREDO Tavoli e Sedie                     917184 TAVOLO RETTANG.MAXI 52,5h L.PR 1 392,20 €        321,48 €            392,20 €           
PICCOLO PRINCIPE ARREDO Mobili                             917407 MOBILE ANTE ARANCIO 110h L.BLA 1 285,14 €        233,72 €            285,14 €           
PICCOLO PRINCIPE ARREDO Tavoli e Sedie                     918111 PANCHINA BILAMINATO AZZURRO C/ 4 147,87 €        121,20 €            591,48 €           
PICCOLO PRINCIPE ARREDO Tavoli e Sedie                     918112 PANCHINA BILAMINATO GIALLO C/S 4 147,87 €        121,20 €            591,48 €           
PICCOLO PRINCIPE ARREDO riposo 918465 BRANDINE BORGIONE INF. CM 130 5 147,98 €        121,30 €            739,90 €           
PICCOLO PRINCIPE ARREDO Mobili                             918906 MOBILE 3 VANI CAM-B FAGGIO 75H     1 149,00 €        122,13 €            149,00 €           
PICCOLO PRINCIPE ARREDO Mobili                             918908 MOBILE 4 VANI CAM-B FAGGIO 110H    1 179,00 €        146,72 €            179,00 €           
PICCOLO PRINCIPE ARREDO Mobili                             918955 MOBILE 2/A 3/V CAM-B FAG./LIM 150H 1 259,00 €        212,30 €            259,00 €           
PICCOLO PRINCIPE ARREDO Accoglienza e Spogliatoi           918961 PANCHETTA P/SCARPE C/ANTE CAM-B    8 218,00 €        178,69 €            1.744,00 €        
PICCOLO PRINCIPE ARREDO Portagiochi                        919864 CASSETTA GIGANTE ROSSA C/RUOTE 1 36,57 €          29,98 €              36,57 €             
PICCOLO PRINCIPE ARREDO Area Relax                         920116 TANA 1 528,94 €        433,56 €            528,94 €           
PICCOLO PRINCIPE ARREDO Specchi                            943408 SPECCHIO 138x108 CORNICE IN LE 1 279,84 €        229,38 €            279,84 €           
PICCOLO PRINCIPE ARREDO Area Relax                         943530 BLOCCHI CUBO - 12 elementi 1 143,10 €        117,30 €            143,10 €           
PICCOLO PRINCIPE ARREDO Tappeti e materassi 944317 TAPPETO DELL'AMICIZIA cm 200x2 2 241,68 €        198,10 €            483,36 €           
PICCOLO PRINCIPE ARREDO Area Relax                         944419 CUSCINI QUADRATI COL.FRESCHI 4 2 80,03 €          65,60 €              160,06 €           



ALLEGATO 1
Elenco Beni

PICCOLO PRINCIPE ARREDO Area Relax                         946290 SOLIDI GEOMETRICI (SL) lato 40 1 656,14 €        537,82 €            656,14 €           
PICCOLO PRINCIPE ARREDO Blocchi e percorsi Morbidi         951261 PLURITUNNEL MAXI (SL) 1 831,04 €        681,18 €            831,04 €           
PICCOLO PRINCIPE ARREDO Mobili                             91940150 MOBILE ANTE NAT. 75h PRIMA 1 291,50 €        238,93 €            291,50 €           
PICCOLO PRINCIPE ARREDO Mobili                             91942150 MOBILE 3 VANI 75h PRIMA 2 206,70 €        169,43 €            413,40 €           
PICCOLO PRINCIPE ARREDO Mobili                             91963550 MOBILE 30 VANI 110h PRIMA 1 363,58 €        298,02 €            363,58 €           
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Outdoor 223046 LAVAGNE DEL BOSCO 1 214,00 €        175,41 €            214,00 €           
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Giochi con La Vista                601106 PROIETTORE DI LUCE                 1 199,00 €        163,11 €            199,00 €           
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Giochi per l'inclusione 630806 REGISTRATORE A MICROFONO BLUET 1 83,74 €          68,64 €              83,74 €             
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Giochi di memoria e cooperazione 762140 NAMASTÉ - IL GIOCO DELLO YOGA 1 21,20 €          17,38 €              21,20 €             
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Giochi per l'inclusione 803246 CIOTTOLI PER PARLARE               1 37,90 €          31,07 €              37,90 €             
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Immagini per  Parlare              803363 RACCONTO STORIA CON GIULIO CON 1 15,79 €          12,94 €              15,79 €             
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Anatomia                           804603 BAMBINA: COME SIAMO FATTI? 1 18,92 €          15,51 €              18,92 €             
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Giochi per l'inclusione 804934 SPECCHIO X LOGOPEDIA C/REGISTR 4 18,50 €          15,16 €              74,00 €             
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Animali, Veicoli e accessori 830438 TAVOLO MAXI DEGLI SCENARI 1 210,94 €        172,90 €            210,94 €           
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Motricità fine 830439 TAVOLINO CON SPIRALONE 1 94,87 €          77,76 €              94,87 €             
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Motricità fine 830447 BRUCO ATTIVO 1 179,14 €        146,84 €            179,14 €           
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Primi giochi per i più piccoli 834028 ARCOBALENO DELLE LUNGHEZZE 1 17,44 €          14,30 €              17,44 €             
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Costruzioni in Legno               834807 BLOCCHI D'ACQUA CON GLITTER - 1 75,79 €          62,12 €              75,79 €             
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Giochi sensoriali 835325 DISCHI TATTILI: SET COMPLETO 1 142,57 €        116,86 €            142,57 €           
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Snoezelen, sussidi multisensoriali 835753 LAVAGNA TATTILE CON LUSTRINI 1 57,90 €          47,46 €              57,90 €             
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Giochi con La Vista                835762 TUBO SENSORIALE 1 381,60 €        312,79 €            381,60 €           
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Tavoli, piani e oggetti  luminosi 835764 CUBI LUMINOSI 1 168,54 €        138,15 €            168,54 €           
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Tavoli, piani e oggetti  luminosi 835769 CILINDRI LUMINOSI SENSORIALI 1 168,85 €        138,40 €            168,85 €           
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Teatro, Mercato, Gioco simbolico 857812 MOBILE DEI TRAVESTIMENTI L.PRE 1 301,04 €        246,75 €            301,04 €           
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Tricicli e cavalcabili 859060 TRICICLO BASIC 12 88,51 €          72,55 €              1.062,12 €        
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Tricicli e cavalcabili 859063 TAXI 8 136,21 €        111,65 €            1.089,68 €        
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Giochi Geometrici                  873672 CRYSTAL VILLAGE 1 51,30 €          42,05 €              51,30 €             
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Altre Costruzioni                  874116 RUOTE - 90 pezzi 1 15,85 €          12,99 €              15,85 €             
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Outdoor 890820 GIARDINAGGIO PER LA CLASSE - 1 1 76,85 €          62,99 €              76,85 €             
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Psicomotricità 891514 GARA DI CORSA NEI SACCHI 3 47,17 €          38,66 €              141,51 €           
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Giochi di memoria e cooperazione 893718 PARACADUTE ARCOBALENO 1 49,08 €          40,23 €              49,08 €             
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Giochi di memoria e cooperazione 896428 TIRO ANELLI MORBIDI 1 28,41 €          23,29 €              28,41 €             
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Teatro, Mercato, Gioco simbolico 903729 BURATTINI DELLA FAVOLE 1 52,47 €          43,01 €              52,47 €             
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Teatro, Mercato, Gioco simbolico 904123 MANTELLI DEI TRAVESTIMENTI - 1 1 145,22 €        119,03 €            145,22 €           
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Ciotole, Trampoli e Bilici         937229 CORDA DELL'EQUILIBRIO 1 52,79 €          43,27 €              52,79 €             
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Ciotole, Trampoli e Bilici         937803 TRAMPOLINO ELASTICO ROTONDO cm 1 100,17 €        82,11 €              100,17 €           
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Psicomotricità 941726 SALTI ED EQUILIBRIO Percorsi p 1 150,52 €        123,38 €            150,52 €           
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Psicomotricità 942228 CONI CON 12 FORI cm 40 h - 4pz 1 30,10 €          24,67 €              30,10 €             
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Percorsi Psicomotori 942430 SEMISFERE DELL'EQUILIBRIO 1 258,64 €        212,00 €            258,64 €           
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Psicomotricità 945507 GRANDE PALLA PSICOMOTRICITA' 7 2 22,79 €          18,68 €              45,58 €             
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Ginnastica Ritmica                 947706 FOULARDS MAGICI GRANDI 140x140 1 15,32 €          12,56 €              15,32 €             
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Snoezelen, sussidi multisensoriali 951560 CAMERA OSCURA MAXI cm142x142x1 1 174,00 €        142,62 €            174,00 €           
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Outdoor 953864 ORTOLEGNO 6 SCOMPARTI 4 144,00 €        118,03 €            576,00 €           
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Outdoor 960421 COMPOSTIERA 300 LITRI 1 88,50 €          72,54 €              88,50 €             
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Robotica Educativa                 985723 ROBOT MOUSE 4 78,97 €          64,73 €              315,88 €           
PICCOLO PRINCIPE DIDATTICO Associazioni logiche               985768 GAME CODING PIXEL 1 126,14 €        103,39 €            126,14 €           
PICCOLO PRINCIPE TECNOLOGIA Amplicatori e Microfoni            635305 RADIOMICROFONO DOPPIO 1 100,17 €        82,11 €              100,17 €           
VILLANOVA ARREDO Angolo lettura 909730 LIBRERIA VILLAGGIO 80h 2 269,24 €        220,69 €            538,48 €           
VILLANOVA ARREDO Tavoli e Sedie                     916149 SEDIE ERGON. INF. LIME 10pz 3 102,82 €        84,28 €              308,46 €           
VILLANOVA ARREDO Tavoli e Sedie                     916155 SEDIE ERGON. INF. GIALLO 10pz 3 102,82 €        84,28 €              308,46 €           



ALLEGATO 1
Elenco Beni

VILLANOVA ARREDO Tavoli e Sedie                     916184 TAVOLO ERGON. INF. GIALLO 6 82,15 €          67,34 €              492,90 €           
VILLANOVA ARREDO Tavoli e Sedie                     916197 TAVOLO ERGON. INF. VERDE 6 82,15 €          67,34 €              492,90 €           
VILLANOVA ARREDO Tavoli e Sedie                     917260 PANCA TORNITA C/SCHIENALE INFA 3 73,67 €          60,39 €              221,01 €           
VILLANOVA ARREDO Banchi, Sedie e Cattedre           918932 CATTEDRA 2 CASSETTI 130/140X70X76  1 294,00 €        240,98 €            294,00 €           
VILLANOVA ARREDO Area Relax                         950816 DIVANO 2 POSTI COLORI FRESCHI 2 162,71 €        133,37 €            325,42 €           
VILLANOVA ARREDO Area Relax                         951575 ANGOLO DI BOSCO 1 474,88 €        389,25 €            474,88 €           
VILLANOVA ARREDO Blocchi e percorsi Morbidi         952046 PERCORSO MIDI COMPLETO 45h (SL 1 588,30 €        482,21 €            588,30 €           
VILLANOVA DIDATTICO Ginnastica Ritmica                 694705 TAMBURELLO EFFETTO PELLE cm 15 8 3,75 €             3,07 €                 30,00 €             
VILLANOVA DIDATTICO Primi giochi per i più piccoli 731923 MOTO 4 60,95 €          49,96 €              243,80 €           
VILLANOVA DIDATTICO Primi giochi per i più piccoli 731933 SICURELLA NEW                      2 97,50 €          79,92 €              195,00 €           
VILLANOVA DIDATTICO Educazione Ambientale              801820 RACCOLTA DIFFERENZIATA 1 39,11 €          32,06 €              39,11 €             
VILLANOVA DIDATTICO Palle e palloni 826304 PALLA IN GOMMASPUGNA diam. 20 4 5,24 €             4,30 €                 20,96 €             
VILLANOVA DIDATTICO Palle Sensoriali                   826320 PALLE IN GOMMASPUGNA diam.14cm 1 9,26 €             7,59 €                 9,26 €               
VILLANOVA DIDATTICO Giochi Multisensoriali             835303 MATTONELLE TATTILI 1 210,94 €        172,90 €            210,94 €           
VILLANOVA DIDATTICO Tavoli, piani e oggetti  luminosi 835720 PIANO LUMINOSO BORGIONE -FORMA 2 100,17 €        82,11 €              200,34 €           
VILLANOVA DIDATTICO Bambole e accessori 840517 GEMELLINI COCCOLOSI 2 26,45 €          21,68 €              52,90 €             
VILLANOVA DIDATTICO Cucine, alimenti e accessori 845157 LAVANDINO COLORATO                 1 96,50 €          79,10 €              96,50 €             
VILLANOVA DIDATTICO Bambole e accessori 845701 CARROZZINA 2 36,89 €          30,24 €              73,78 €             
VILLANOVA DIDATTICO Bambole e accessori 845721 PASSEGGINO OMBRELLO 2 20,56 €          16,85 €              41,12 €             
VILLANOVA DIDATTICO Outdoor 859033 TRICICLO ATTRACTIVE 2 167,48 €        137,28 €            334,96 €           
VILLANOVA DIDATTICO Tricicli e cavalcabili 859063 TAXI 2 136,21 €        111,65 €            272,42 €           
VILLANOVA DIDATTICO Prime Costruzioni                  859337 COSTRUISCO IL MIO RAZZO 1 311,64 €        255,44 €            311,64 €           
VILLANOVA DIDATTICO Ciotole, Trampoli e Bilici         891504 TRAMPOLI ANTISCIVOLO - 1 coppi 4 6,10 €             5,00 €                 24,40 €             
VILLANOVA DIDATTICO Palle e palloni 896516 PALLA ARCOBALENO diam. 23 cm 4 4,18 €             3,43 €                 16,72 €             
VILLANOVA DIDATTICO Gioco simbolico 903112 BURATTINI RACCONTANO 8 pz 1 38,58 €          31,62 €              38,58 €             
VILLANOVA DIDATTICO Teatro, Mercato, Gioco simbolico 903119 BURATTINI DEI VALORI 9 pz 1 40,70 €          33,36 €              40,70 €             
VILLANOVA DIDATTICO Teatro, Mercato, Gioco simbolico 904123 MANTELLI DEI TRAVESTIMENTI - 1 1 145,22 €        119,03 €            145,22 €           
VILLANOVA DIDATTICO Percorsi Psicomotori 940935 CAMMINO SUI RULLI Set 4 pezzi 1 205,64 €        168,56 €            205,64 €           
VILLANOVA DIDATTICO Outdoor 941247 STACCIONATA COLORATA 1 126,67 €        103,83 €            126,67 €           
VILLANOVA DIDATTICO Psicomotricità 945601 PON PON diametro 45cm 2 13,94 €          11,43 €              27,88 €             
VILLANOVA DIDATTICO Primi giochi per i più piccoli 945606 CAVALLO RODY 4 30,48 €          24,98 €              121,92 €           

43.066,50 €   35.300,49 €       59.096,03 €     


		2023-01-10T15:02:45+0100
	EMANUELA CAVALLI




